(32) Hie iterum in medium prodeat Anglo-Ibemorum Prorex, 
Thomas Walterus, vel Fitz-Walter, qui et Radcliffus, Sussexiae 
Comes, natione Anglus, quern cum aliis, patriotarum plerisque 
parvo illo annorum recens praeteritorum spatio de religione in 
religionem ad aulae norman descendisse ex iis, quae tunc gessit 
conjectare licet. Etsi enim is fuit, qui Reginae Mariae in Anglia 
et Ibemiae parte Coronae Anglicanae obtemperante ad Catholicis- 
mum reducenda operam accommodaverat, mox tamen atque 
Elizabetha atque Anglia religionem mutavit, ille quoque deseruit 
suam et ad aulae modum se composuit, usqueadeo ut cum 
Elizabetha in pervertendis iterum Anglo-Ibernis sui pene negotii 
cardinem poneret, et suae mentis pestilentissiinae studiosissimum 
ac negotio plane absolvendo aptissimum deligere statueret, 
Sussexium sub Maria eorundem | Proregem ex Ibemia accitum 
atque in suo noviciatu Londinensi pertentatum iterate Proregem 
in Ibemiam destinarit ut Anglo-Ibernos sub ipso recentissime 
ad Catholicismum revocatos nunc ad haeresim reduceret. In
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qua provincia obeunda partes ille suas adeo strenue et sagaciter 
egit ut vel hoc nomine dignissimus sit, qui omnibus infamiae 
maculis notatissimus habeatur. Ouo Prorege praesidente Anglo- 
Ibemi anno Elizabethae secundo et Christi 1560, duodecimo 
Januarii Dubliniae Parlamentum inchoarunt, non nisi usque ad 
Kalendas Februarii proxime secuti continuatum, cujus acta 
omnia eo spectabant ut haeresis, et scelera cuncta haeresi annexa 
postliminio restituerentur, Elizabetha in Reginam et Ecclesiae 
Ibemicae caput agnosceretur, bonaque Ecclesiastica partim ejus 
fisco addicerentur, partim ad ejus nutum fautoribus transcri- 
berentur, et residuae Archiepiscopatuum ac Episcopatuum 
possessiones ad pseudo-Episcopos pertinerent. Primum illius 
conventiculi statutum hie ex Anglico latine verto, lectorem 
praemonens Parlamenti membra Elizabethae supplicare, et 
supplicando decemere I

(33) Actum, quo antiqua in statum Ecclesiasticum et spiritualem 260 
Jurisdictio Coronae restituitur, et otnnis extranea potestas eidem 
repugnans aboletur.

“ Tui fideles, et obedientes subditi, Domini spirituals et 
temporales cum communibus in hoc Parlamento congregati 
exceilentissimae Maiestati tuae humillime supplicantes exponunt 
varias bonas leges et statuta, tarn ad extinguendam omnino 
et explodendam ex hoc regno tuo omnem usurpatam et extraneam 
potestatem atque authoritatem, quam ad restituendas et uniendas 
imperiali hujus Regni Coronae antiquas jurisdictiones, authori- 
tates, superioritates et praeeminentias ad earn ex jure pertinentes 
et spectantes, regnante dignae memoriae charissimo Patre tuo, 
Henrico octavo, fuisse condita, quibus nos, tui humillimi et 
obedientissimi subditi, ab anno Regni charissimi Patris tui jam 
dicti vigesimo octavo citra intermissionem bene regebamur, et 
variis magnis atque intolerabilibus oneribus et sumptibus per 
earn extraneam potestatem et authoritatem antea usurpatam 
illiciti accipi | atque exigi solitis exonerabamur, donee omnes 260 
illae bonae leges et statuta per quoddam actum parlamentare v. 
anno nuperi Regis Philippi et Reginae Mariae, tuae Celsitudinis 
sororis, tertio et quarto conditum (quod inscribitur Actum omnia 
statuta, articulos et provisiones contra Sedem Apostolicam Romanam 
ab anno Regis Henrici octavi vigesimo factas refigens et pro 
abolitione spiritualium atque Ecclesiasticarum possessionum et 
haereditamentorum in laicos translatorum) protinus abrogata et 
antiquata fuere, sicut ex dicto acto abrogatorio fusius constat,
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quo revocationis statute dicti tui humiles subditi iterum sub 
extranea potestate atque authoritate positi fuere, et usque modo 
in ea servitute persistunt, in intolerabilia tuorum charorum 
subditorum gravamina, nisi hujus augustae curiae tuae authoritate 
ex tuae Celsitudinis assensu de aliquo remedio provideatur. Itaque 
quo praefata usurpata extranea potestas reprimatur, et jura, 
jurisdictiones, ac praeeminentiae ad Imperialem hujus Regni 
tui Coronam pertinentes restituantur, tua Celsitudo hujus Parla- 
menti | authoritate sanctitum velit ut praefatum actum anno 
Regni praenominati Regis Philippi et Reginae Mariae tertio et 
quarto omnesque ejus partes, clausulae, ac sententiae, exceptis 
inferius excipiendis, hujus Parlamenti authoritate ab ultima hujus 
sessionis Parlamentaris die refigantur, exindeque cassentur, et 
nullam vim habeant; et quo diversae ex dictis legibus ac statutis 
jam dicto charo patre tuo regnante conditis reviviscant tuae 
Celsitudini placeat ut quoddam actum et statutum in comitiis 
i° Maii anno nuperi Regis, Henrici octavi, jam nominati, vicesimo 
octavo Dubliniae celebratis deindeque (sicut illius Parlamenti 
tabulae fusius continent) comperendinatis et continuatis latum, 
quod inscribitur Actum appellationum, et certum statutum in 
eodem Parlamento conditum, cui titulus est Actum facultatum, 
omnesque eorundem variorum actorum et statutorum partes, 
verba, et sententiae, praesentis Parlamenti authoritate ab ultima 
hujus sessionis Parlamentarii die, omnique exinde tempore 
reviviscant et ad omnem intentionem, | interpretationem ac 
propositum vigeant, et plenam vim habeant, et praedictorum 
variorum actorum clausulae, sententiae et verba judicentur, 
censeantur et accipiantur tanquam extensa ad tuam Celsitudinem, 
haeredes et successores tam pleno atque amplo modo ac eadem 
acta aut eorum quodcunque extensum fuit ad nuperum Henricum 
octavum jam dictum, patrem tuae Celsitudinis.

(34) “ Et tua Celsitudo hujus Parlamenti authoritate sancitum 
velit ut actum aut statutum in comitiis 130 Junii anno Regni 
praefati chari patris tui Henrici octavi trigesimo tertio Dubliniae 
inchoatis, deindeque (sicut ex illius Parlamenti volumine curiali 
fusius apparet) prorogatis, comperendinatis, et continuatis 
scriptum, quod inscribitur Actum pro matrimonio, ex ilia sola 
parte, quae consanguinitatis gradus tangit et concemit, im- 
posterum pari modo vigeat, reviviscat, et plenam obtineat vim 
ac robur in omnem intentionem et propositum, non obstante 
quacunque re in praefato abrogationis acto | jam memorato 
contenta, aut alia re vel causa in contrarium.
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(35) ‘‘Et tua Celsitudo ulterius eadem authoritate sancitum
velit ut omnes aliae leges et statuta, omniumque actorum et 
statutorum, quae praefato abrogationis dec re to praedicti nuperi 
Regis Philippi et Reginae Mariae diebus antiquata atque evacuata 
fuere, quaeque per hoc actum specialiter nec memorantur, nec Locus 
reviviscunt, membra, et clausulae subsistant, remaneant, et corrufT- 
revocentur atque evacuentur eodem plane modo ac ratione quae tus 
ante conditum hoc actum, non obstante quacunque re in hoc e^e^uin 
statu to contenta in contrarium. Angiico.

(36) “ Et tua Celsitudo eadem authoritate sancitum velit ut 
quoddam actum aut statutum anno praefati nuperi Regis Philippi 
et Reginae Mariae tertio et quarto datum, quod intitulatur 
A ctmn quo tria statuta ad puniendas haereses scripta restituuntur, 
ipsaque tria statuta, de quibus in eodem acto mentio fit, quaeque 
per idem actum restituta sunt omniaque et singula membra 
articuli, clausulae et sententiae in variis actis et statutis jam 
dictis contenta, eorumque unumquodque | ab ultima hujus 262 
sessionis Parlamentaris die censeantur et remaneant penitus v, 
revocata, irrita, et nullius effectus in omnem intentionem et 
praepositum, non obstante quacunque re in praefatis variis actis,
aut eorum quocunque contenta, vel quacunque alia re aut causa 
in contrarium. Et quo omnis usurpata atque extranea potestas, 
ac authoritas spiritualis ac temporalis in perpetuum funditus 
extinguatur, et nunquam in hoc regno exerceatur aut observetur, 
tua Celsitudo ulterius authoritate praefata sancitum velit ut 
nullus extraneus Princeps, persona, praelatus, status, aut Poten- 
tatus spiritualis aut temporalis ullo tempore post ultimam hujus 
sessionis Parlamentaris diem utatur, gaudeat, aut exerceat 
cujuscunque generis potestatem, jurisdictionem, superioritatem 
authoritatem, praeeminentiam, aut privilegium spirituale vel 
Ecclesiasticum in hoc Regno, sed imposterum eadem penitus 
hoc Regno | aetemum exulent, non obstante quocunque statute 263 
ordinatione, consuetudine, constitutionibus, aut alia re vel causa 
in contrarium quomodocunque faciente.